
  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 

63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-др.Закон)  и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 

83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и 

„Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана  12.09.2016. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О III. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским 

класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2016. годину (Удаљем тексту: 

буџет), састоје се од: 

ОПИС 
Износ у динарима  по I ребалансу 

Износ у динарима  по II 

ребалансу 

Износ у динарима  по III 

ребалансу 1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА       

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 716,656,489.00 729,587,789.00 667,356,848.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:       

буџетска средства 595,506,703.00 595,506,703.00 595,506,703.00 

сопствени приходи 7,269,012.00 7,269,012.00 7,198,109.00 

донације 113,880,774.00 126,812,074.00 64,652,036.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0.00 0.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 727,398,329.00 741,529,629.00 693,850,376.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 537,538,615.00 538,201,115.00 542,412,792.00 

текући буџетски расходи 514,054,592.00 514,654,592.00 520,879,481.00 

расходи из сопствених прихода 6,866,012.00 6,866,012.00 6,997,109.00 

донације 16,618,011.00 16,680,511.00 14,536,202.00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 189,859,714.00 203,328,514.00 151,437,584.00 

текући буџетски издаци 92,193,951.00 92,793,951.00 101,120,750.00 

издаци из сопствених прихода 403,000.00 403,000.00 201,000.00 

донације 97,262,763.00 110,131,563.00 50,115,834.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,741,840.00 -11,941,840.00 -26,493,528.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,741,840.00 -11,941,840.00 -26,493,528.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 10,741,840.00 11,941,840.00 26,493,528.00 

Примања од продаје финансијске имовине       

Примања од задуживања 0.00 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 10,741,840.00 11,941,840.00 26,493,528.00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0.00 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0.00 0.00 0.00 

 



 

 
Члан 2.   

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским 

класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

Општи 

део1.приходи ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ ПО  РЕБАЛАНСУ     

  

  

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из 

извора 01,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

редовном 

рачуну буџета 

II ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника II 

ребаланс 

Укупна 

средства II 

ребаланс 

приходи из 

извора 01,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

редовном 

рачуну буџета 

III ребаланс 

приходи из извора 

04,05-08-,9-12и 13/15 

на наменским 

подрачунима буџета  

и буџетских 

корисника III 

ребаланс 

Укупна 

средства III 

ребаланс 
  

321311 

Вишак нерасп. с-ва из претходне године 
    

0.00 
3,678,500.00   

3,678,500.00   

321311 

Пренета неутрошена наменска  средства    

9,200,000.00 2,741,840.00 11,941,840.00 19,217,935.00 3,597,093.00 22,815,028.00   

  УКУПНО   9,200,000.00 2,741,840.00 11,941,840.00 22,896,435.00 3,597,093.00 26,493,528.00 
  

732150 

текуће донације од међународних организација у корист 

општине     0.00 14,536,202.00   14,536,202.00   

732250 

капиталне донације од међународних организација у корист 

општине 81,796,909.00 2,421,845.00 84,218,754.00 5,100,669.00 2,421,845.00 7,522,514.00   

  УКУПНО 81,796,909.00 2,421,845.00 84,218,754.00 19,636,871.00 2,421,845.00 22,058,716.00 
  

733000 Трансфери од других нивоа власти             
  

733151 

Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист 

општина 296,014,006.00 4,670,512.00 300,684,518.00 296,014,006.00 4,301,348.00 300,315,354.00   

  УКУПНО 448,417,703.00 4,670,512.00 453,088,215.00 448,417,703.00 4,301,348.00 452,719,051.00 
  

742150 Приходи од закупа 300,000.00 1,720,500.00 2,020,500.00 300,000.00 2,292,894.00 2,592,894.00 
  

  УКУПНО 2,300,000.00 1,720,500.00 4,020,500.00 2,300,000.00 2,292,894.00 4,592,894.00 
  

743000 Новчане казне за прекршаје             
  

744150 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 

200,000.00 655,000.00 855,000.00 200,000.00 380,867.00 580,867.00   
  УКУПНО 200,000.00 655,000.00 855,000.00 200,000.00 380,867.00 580,867.00 

  

  

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2016. годину по 

ребалансу 
729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 680,633,329.00 13,217,047.00 693,850,376.00   

 

 

 

 

 



 

 
 

Расходи и издаци из буџета утврђени су у следећим износима: 

 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ 
      

Економск

а 

класифик

ација 

ОПИС 

расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по II. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника по II. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II. 

ребалансу 

расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по III. 

ребалансу 

расходи средства 

из извора 04,05-08-

,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника по III. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по III. 

ребалансу 

1 

2 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ             

414 Социјална давања запосленима 6,445,006.00 1,198,442.00 7,643,448.00 6,642,678.00 1,295,884.00 7,938,562.00 

416 

Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, 

награде и бонуси. 5,222,500.00 0.00 5,222,500.00 6,422,500.00 0.00 6,422,500.00 

  УКУПНО 150,891,175.00 1,332,774.00 152,223,949.00 152,288,847.00 1,430,216.00 153,719,063.00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     0.00     0.00 

421 Стални трошкови 14,509,500.00 654,500.00 15,164,000.00 14,548,978.00 654,500.00 15,203,478.00 

422 Трошкови путовања 4,448,952.00 390,000.00 4,838,952.00 4,365,960.00 390,000.00 4,755,960.00 

423 Услуге по уговору 42,881,215.00 1,218,500.00 44,099,715.00 40,814,813.00 1,288,100.00 42,102,913.00 

424 Специјализоване услуге 8,451,665.00 3,529,239.00 11,980,904.00 8,735,669.00 3,070,735.00 11,806,404.00 

425 Услуге за одржавање 18,435,596.00 342,500.00 18,778,096.00 24,630,429.00 425,046.00 25,055,475.00 

426 Материјал 35,252,400.00 1,834,750.00 37,087,150.00 32,829,068.00 1,834,750.00 34,663,818.00 

  УКУПНО 123,979,328.00 7,969,489.00 131,948,817.00 125,924,917.00 7,663,131.00 133,588,048.00 

  

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

КОРПОРАЦИЈАМА     0.00     0.00 

451 Субвенције јавним нефинансијским корпорацијама 34,366,568.00   34,366,568.00 34,366,568.00 6,978.00 34,373,546.00 

  УКУПНО 36,666,568.00 0.00 36,666,568.00 36,666,568.00 6,978.00 36,673,546.00 

481 
Дотације невладиним организацијама 

52,851,351.00   52,851,351.00 54,278,738.00 74,642.00 54,353,380.00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4,232,500.00 30,000.00 4,262,500.00 8,882,500.00 30,000.00 8,912,500.00 

484 Средства за елементарне непогоде 3,294,529.00   3,294,529.00 2,636,369.00 660,790.00 3,297,159.00 

485 Средства за елементарне непогоде 324,825.00   324,825.00 0.00   0.00 

  УКУПНО 62,750,705.00 81,500.00 62,832,205.00 67,845,107.00 816,932.00 68,662,039.00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     0.00     0.00 

511 Зграде и грађевински објекти 122,387,274.00 2,421,845.00 124,809,119.00 83,640,684.00 2,486,701.00 86,127,385.00 

512 Машине и опрема 75,270,794.00 608,601.00 75,879,395.00 57,116,118.00 794,601.00 57,910,719.00 

  УКУПНО 200,283,068.00 3,045,446.00 203,328,514.00 143,381,802.00 3,296,302.00 146,678,104.00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2016.ГОДИНУ 

729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 680,633,329.00 13,217,047.00 693,850,376.00 

 



 

 
 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

  
      

Назив 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета поII. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника по II. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета поIII. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника по III. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по III. 

ребалансу 

3 7 7 7 7 7 7 

Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
28,980,466 0 28,980,466 28,980,466 64,856 29,045,322 

Програм 2.  Комунална делатност 67,823,290   67,823,290 32,747,500 6,334 32,753,834 

Програм 5.  Развој пољопривреде 20,141,330   20,141,330 20,141,330 72,652 20,213,982 

Програм 6.  Заштита животне средине 3,976,954 2,500,000 6,476,954 4,535,458 1,941,496 6,476,954 

Програм 7.  Путна инфраструктура 124,781,170 220,601 125,001,771 123,847,111 315,715 124,162,826 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 108,389,139   108,389,139 108,389,139 2,634 108,391,773 

Програм 13.  Развој културе 84,215,320 2,519,739 86,735,059 60,523,650 2,875,339 63,398,989 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 73,035,351 0 73,035,351 74,462,738 0 74,462,738 

Програм 15.  Локална самоуправа 140,331,962   140,331,962 149,583,987 745,664 150,329,651 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  729,096,932 12,432,697 741,529,629 680,633,329 13,217,047 693,850,376 

 

 
 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу од  динара, за финансирање отплату дуга у износу 

од 0,00 динара и 26,493,528 набавку финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и 

нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 26,493,528. динара. 

Члан 4 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану4. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину , а исте су дате ниже у 

табеларном прегледу: 

 

  
      

Пројекат и корисник пројеката 
Укупна вредност у еврима за цео 

период 

Средства ЕУ  у 

2016.години 

Средства за 

суфинансира

Укупна вредност у 

еврима за цео период 
Средства ЕУ  у 2016.години 

Средства за 

суфинансир



 

 

Средства ЕУ 

Средства за 

суфинансира

ње 

У еврима У РСД 

ње у 2016 

години у РСД Средства 

ЕУ 

Средства за 

суфинансир

ање 

У еврима У РСД 

ање у 2016 

години у 

РСД 

                      

Установа Центар Културе 

Босилеград- ИПА-БОСИЛЕГРАД-

БОБОШЕВО 
210,562 31,584 170,145 20,417,450 3,062,617 0 0 0 0 0 

Установа Центар Културе 

Босилеград- ИПА-БОСИЛЕГРАД-

ПЕРНИК 
57,861 8,679 53,310 6,397,200 959,580 0 0 0 0 0 

Општина Босилеград-ИПА-Изградња 

центра за младе предузетнике у 

општини Босилеград и општини 

Ћустендил 

246,500 43,500 123,250 14,907,211 2,630,684 0 0 0 0 0 

Општина Босилеград-ИПА-

Реконструкција кеја Добри до- 

простор за парк промовисање 

одрживог туризма у ТР Перник -

Босилеград 

246,500 43,500 123,250 14,907,211 2,630,684 0 0 0 0 0 

УКУПНО: 973,226 163,984 678,038 81,796,909 13,724,949 211,804 36,721 208,083 25,167,837 4,441,383 

 

 

   Члан 5 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину , а исте су дате ниже у 

табеларномпрегледу: 

Р.бр. Назив капиталног пројекта 
Про

грам 

Година 

почетка 

фин.а 

пројекта 

Година 

завршетка 

фин. 

пројекта 

Конто 4. 

ниво 

Изво

р 
Опис извора 

Укуп

на вр. 

проје

кта 
 

2014

реал

изац 

2015 

план 
2016  2017 

Након   

2017 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 

29 

1201-П-2 Установа Центар Културе 

Босилеград- ИПА-БОСИЛЕГРАД-

БОБОШЕВО 

13 2016 2017 

4221 1 Приходи из буџета 

0 
 

  

0 

  

29 4221 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

29 4231 1 Приходи из буџета 

  

  

29 4231 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

29 5113 1 Приходи из буџета 

  

  

29 5113 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

29 5126 1 Приходи из буџета 

  

  

29 5126 6 Донације од   



 

 
међународних 

организација 

29 4851 1 Приходи из буџета 
   

  

30 

1201-П-1 Установа Центар Културе 

Босилеград- ИПА-БОСИЛЕГРАД-ПЕРНИК 
13 2016 2017 

4221 1 Приходи из буџета 

0 

 

  

0 

  

30 4221 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

30 4231 1 Приходи из буџета 

  

  

30 4231 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

30 4241 1 Приходи из буџета 

 

  

  

30 4241 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

30 512 1 Приходи из буџета 

  

  

30 512 6 

Донације од 

међународних 

организација 

  

30 4851 1 Приходи из буџета  
   

  

31 

0601-П6 Општина Босилеград-ИПА-Изградња 

еколошко образовног  у општинама 

Босилеград и општини Ћустендил 

 

2 

 

2016 

 

2016 5111 6 

Донације од 

међународних 

организација 

 
    

  

32 

0601-П5Општина Босилеград-ИПА-

Реконструкција кеја Добри до- простор за 

парк промовисање одрживог туризма у ТР 

Перник -Босилеград 

2 2016 2016 5111 6 

Донације од 

међународних 

организација 
 

    
  

35 

1201-П3Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења"  

1 2016 20161 5112 

1 
Приходи из буџета 

830     830     

 

 

6 

Донације од 

међународних 

организација 

6085 
  

6085 
  

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским 

класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД                 

ПОСЕБАН ДЕО                     

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 
О П И С 

расходи 

средства 

из 

извора 

01,05-

08-,9-

12и 13 

са 

редовног 

рачуна 

буџета  

расходи 

средства 

из извора 

01,05-08-

,9-12и 13 

са 

редовног 

рачуна 

буџета  

по I. 

Ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 

са редовног 

рачуна буџета 

по  II. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

по 

II.ребалансу  

Укупна јавна 

средствапо II. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 

са редовног 

рачуна буџета 

по  III. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

по 

III.ребалансу  

Укупна јавна 

средствапо III. 

ребалансу  

1 2   3 4 5 6                 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Извршни и законодавни органи 

ЈББК 04601                 

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА                 

1 1.01 0602-0001 110     

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
                

      110     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови                 

      110 1 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 

    1,108,855.00   1,108,855.00 1,618,855.00   1,618,855.00 

      110 2 412 Социјални доприноси     198,485.00   198,485.00 289,724.00   289,724.00 

      110 11 424 Остале специјализоване услуге     10,000.00   10,000.00 590,000.00   590,000.00 

      110 14 465 остале текуће дотације по Закону     149,753.00   149,753.00 216,753.00   216,753.00 

            

Извори финансирања за функцију 

110 програмску активност 0602-

0001 програм 15 главу 1 Раздео 1 
                

            01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 110     8,535,916.00   8,535,916.00 9,784,155.00   9,784,155.00 

            

свега за програмску активност 

0602-0001:     8,535,916.00     9,784,155.00     

            свега за главу 1.01:     8,535,916.00 0.00 0.00 9,784,155.00 0.00 0.00 

1 1.02 0602-0001 160     

Одржавање избора 

                



 

 

      160 290 416 

Накнада за рад члановима радног 

тела  и општинске изборне комисије            1,200,000.00   1,200,000.00 

      160 291 421 Стални трошкови           10,000.00   10,000.00 

      160 292 422 Трошкови путовања           20,000.00   20,000.00 

      160 293 423 Услуге по уговору           80,000.00   80,000.00 

      160 294 426 Материјал           120,000.00   120,000.00 

            Укупно за функцију 160     129,830.00 0.00 129,830.00 1,559,830.00 0.00 1,559,830.00 

            свега за главу 1.02:     129,830.00 0.00 129,830.00 1,559,830.00 0.00 1,559,830.00 

            Укупно за програм 15     8,665,746.00 0.00 8,665,746.00 11,343,985.00 0.00 11,343,985.00 

            УКУПНО РАЗДЕО 1     8,665,746.00 0.00 8,665,746.00 11,343,985.00 0.00 11,343,985.00 

2 1.01  01 110     

ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ                                                

Извршни и законодавни органи 

ЈББК  04601                 

    0602       

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА                 

    0602-0001 110     

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                 

      110     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови                 

      110 17 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 

01     8,669,207.00   8,669,207.00 8,869,207.00   8,869,207.00 

      110 18 412 Социјални доприноси     1,551,788.00   1,551,788.00 1,587,608.00   1,587,608.00 

      110 24 424 Специјализоване услуге      10,000.00   10,000.00 590,000.00   590,000.00 

      110 27 465 остале текуће дотације по Закону     1,135,666.00   1,135,666.00 1,165,666.00   1,165,666.00 

            

Извори финансирања за функцију 

110 програмску активност 0602-

0001 програм 15 главу 1 Раздео 2 
                

            01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 110     14,921,661.00   14,921,661.00 15,837,481.00   15,837,481.00 

            

свега за програмску активност 

0602-0001:     14,921,661.00     15,837,481.00     

            Укупно за програм 15     14,921,661.00   14,921,661.00 15,837,481.00   15,837,481.00 

            свега за главу 2:     14,921,661.00   14,921,661.00 15,837,481.00   15,837,481.00 

            УКУПНО РАЗДЕО ДВА     14,921,661.00   14,921,661.00 15,837,481.00   15,837,481.00 

4           

Општинска управа    ЈББК 04602 

                

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА                 

4 1.01 0602-0001 130     

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                 



 

 

      130     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови                 

      130 39 414 Социјална давања запосленима     336,000.00   336,000.00 533,672.00 2,328.00 536,000.00 

      130 44 423 

Услуге по уговору ( приправници 

волонтери , остале стручне услуге 

репрезентација, поклони идр.)     14,279,250.00   14,279,250.00 15,830,250.00   15,830,250.00 

      130 45 424 специјализоване услуге     1,102,381.00   1,102,381.00 1,652,381.00   1,652,381.00 

      130 47 426 Материјал     2,809,000.00   2,809,000.00 2,909,000.00   2,909,000.00 

      130 50 483 Новчане казне и пенали пор. Суд.     682,500.00   682,500.00 4,682,500.00   4,682,500.00 

      130 51 484 

Накнада штете од елементарних 

непогода     3,294,529.00   3,294,529.00 2,636,369.00 660,790.00 3,297,159.00 

            

Извори  финансирања за функцију 

130                 

           01 Приходи из буџета                 

          13 

нераспоређени вишак из претходне 

године                 

            Укупно за функцију 130     76,138,283.00 0.00 76,138,283.00 81,878,795.00 663,118.00 82,541,913.00 

            

Укупно за програмску активност 

0602-0001     76,138,283.00 0.00 76,138,283.00 81,878,795.00 663,118.00 82,541,913.00 

            Укупно за програм 15     112,176,653.00 0.00 112,176,653.00 117,917,165.00 663,118.00 118,580,283.00 

            

Програм 14 Развој спорта и 

омладине                 

4 1.06 1301-0001 810     

ПА Подршка  локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима         0.00     0.00 

        80 481 

Дотације невладиним 

организацијама-спортским 

удружењима     34,414,926.00   34,414,926.00 35,842,313.00   35,842,313.00 

            

Извори финансирања за програмску 

активност 1301-0001 и функцију 810                 

           01 01-Приходи из буџета                 

            

свега за програмску активност 

1301-0001     34,414,926.00 0.00 34,414,926.00 35,842,313.00 0.00 35,842,313.00 

            Укупно функција 474     38,620,425.00 0.00 38,620,425.00 38,620,425.00 0.00 38,620,425.00 

            
Извори финансирања за програм 14 

                

            01 Приходи из буџета                 

            

13 Пренета неутрошена стредства 

из претходних година                 

            Укупно за програм 14     73,035,351.00 0.00 73,035,351.00 74,462,738.00 0.00 74,462,738.00 

            Програм13  Развој културе                 



 

 

4   1201-П3 474 295 421 

Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења" (3.537,40 извор 01 и 

25.941,08 из донација)           29,478.00   29,478.00 

4   1201-П3 474 296 423 

Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења" (26.648,6извор 01 и 

195.423,25из донација)           222,072.00   222,072.00 

4   1201-П3 474 297 425 

Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења" (645.285,50извор 01 и 

4.732.093,70из донација)           5,377,379.00   5,377,379.00 

4   1201-П3 474 298 426 

Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења" (84.161,22извор 01 и 

617.182,28из донација)           701,344.00   701,344.00 

4   1201-П3 474 299 512 

Реализација пројекта "Развој културе 

кроз побољшање инфраструктурног 

окружења" (70.188,48 извор 01 и 

514.715,52из донација)           584,904.00   584,904.00 

            Укупно функција 474     4,382,854.00 21,239.00 4,404,093.00 11,298,031.00 21,239.00 11,319,270.00 

            Укупно за програм  13     8,338,080.00 21,239.00 8,359,319.00 15,253,257.00 21,239.00 15,274,496.00 

            

Програм  11Социјална и дечја 

заштита                 

4 1.15 0901-0003     481 

ПА 0003 Подршка 

социохуманитарним 

организацијама         0.00     0.00 

      

 

090 112 481 

Дотације невладиним 

организацијама- удружењима 
    1,059,000.00   1,059,000.00 1,059,000.00 2,634.00 1,061,634.00 

            

Извори  финансирања за функцију 

090                 

            

Извори  финансирања за ПА 0901-

0003                 

           01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 090     1,059,000.00 0.00 1,059,000.00 1,059,000.00 2,634.00 1,061,634.00 

            Укупно заПА 0901-0003     1,059,000.00 0.00 1,059,000.00 1,059,000.00 2,634.00 1,061,634.00 

            Укупно за програм 11     108,389,139.00 0.00 108,389,139.00 108,389,139.00 2,634.00 108,391,773.00 

          463 
Средње образовање 

                

            Програм  10 средње образовање                 

4 1.16 2003-0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање средњих 

школа                 

      920 114   Стални трошкови     1,740,200.00   1,740,200.00 1,540,200.00   1,540,200.00 



 

 

      920 115   Путни трошкови     370,380.00   370,380.00 470,380.00   470,380.00 

      920 116   Услуге по уговору     719,300.00   719,300.00 819,300.00   819,300.00 

            

Извори  финансирања за функцију 

920,                  

            

Извори  финансирања за ПА2003-

0001                 

           01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 920     4,391,180.00   4,391,180.00 4,391,180.00   4,391,180.00 

            Укупно заПА 2002-0001     4,391,180.00   4,391,180.00 4,391,180.00   4,391,180.00 

            Укупно за програм 10     4,391,180.00 0.00 4,391,180.00 4,391,180.00 0.00 4,391,180.00 

          463 Програм 9 Основно образовање                 

4 1.17 2002-0001       

ПА 0001 Функционисање основних 

школа                 

      912 130   425-Текуће поправке и одржавање     1,450,000.00   1,450,000.00 950,000.00   950,000.00 

      912 131   426-Материјал     1,100,000.00   1,100,000.00 1,600,000.00   1,600,000.00 

            

Извори  финансирања за ПА2002-

0001         0.00     0.00 

           01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 912     18,160,000.00   18,160,000.00 18,160,000.00   18,160,000.00 

            Укупно заПА 2002-0001     18,160,000.00   18,160,000.00 18,160,000.00   18,160,000.00 

            Укупно за програм 9     18,160,000.00 0.00 18,160,000.00 18,160,000.00 0.00 18,160,000.00 

            

Програм 6  Заштита животне 

средине                 

4 1.20 0401-0001 560     

ПА 0001  Управљање заштитом 

животне средине и  природних 

вредности ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ         

      560 144 424 специјализоване услуге       2,230,000.00 2,230,000.00 558,504.00 1,671,496.00 2,230,000.00 

            

Извори  финансирања за ПА0401-

0001 и функцију 500                 

            Приходи из буџета                 

            

нераспоређени вишак из претходне 

године                 

            Укупно заПА0401-0001     1,700,000.00 2,500,000.00 4,200,000.00 2,258,504.00 1,941,496.00 4,200,000.00 

            Укупно за функцију 560     3,976,954.00 2,500,000.00   4,535,458.00 1,941,496.00   

            Укупно запрограм 6     3,976,954.00 2,500,000.00 6,476,954.00 4,535,458.00 1,941,496.00 6,476,954.00 

            Програм 5 Развој пољопривреде                 

4 1.22 0101-0001 421 41   

ПА 0001 Унапређење услова за 

пољопривредну делатност 
        0.00     0.00 

      421 149 451 

ЈП "Ветеринарска амбуланта" 

Босилеград-субвенција     8,519,068.00   8,519,068.00 8,519,068.00 644.00 8,519,712.00 



 

 

      421 150 481 

Дотације невладиним 

организацијама- удружењима из 

области пољопривреде      901,262.00   901,262.00 901,262.00 72,008.00 973,270.00 

            

Извори  финансирања за ПА0101-

0001 и функцију 421                 

           01 Приходи из буџета                 

            Укупно заПА0101-0001     9,420,330.00 0.00 9,420,330.00 9,420,330.00 72,652.00 9,492,982.00 

4 1.23 0101-0002 421     

ПА 0002 Унапређење услова за 

пољопривредну делатност Фонд за 

развој пољопривреде         0.00     0.00 

            Укупно запрограм 5     20,141,330.00 0.00 20,141,330.00 20,141,330.00 72,652.00 20,213,982.00 

            Програм 2 Комунална делатност                 

4 1.29 0601-0001 630     

ПА 0002 Управљање отпадним 

водама         0.00     0.00 

        168 451 

ЈП "УСЛУГА" Босилеград-

субвенција  
    3,127,500.00     3,127,500.00 6,334.00   

            
Укупно за ПА 1601-0002 

    3,127,500.00 0.00 3,127,500.00 3,127,500.00 6,334.00 3,133,834.00 

    0601-П5 474 179 511 

Општина Босилеград-ИПА-

Реконструкција кеја Добри До- 

простор за парк промовисање 

одрживог туризма ТР Перник 

Босилеград(учешће општине 

2.630.684динара) 
    17,537,895.00   17,537,895.00 0.00   0.00 

    0601-П6 474 180 511 

Општина Босилеград-ИПА-Изградња 

центра за младе предузетнике у 

општини Босилеград и општини 

Ћустендил (учешће општине 

2.630.684динара)     17,537,895.00   17,537,895.00 0.00   0.00 

            

Извори  финансирања за функцију 

474и програм 3                 

            
 01-Приходи из буџета  

                

            донације                 

            
Укупно за функцију 474 

    41,875,790.00 0.00 41,875,790.00 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

            
Укупно за програм 2 

    67,823,290.00 0.00 67,823,290.00 32,747,500.00 6,334.00 32,753,834.00 

            Укупно за функцију 630                 

                              

            

Програм 1 Локални развој и 

просторно планирање 
                

4 1.29 1101-0001       

Стратешко, просторно и 

урбанистичко планирање                 



 

 

    1101-П8 474 188 511 

Пројекти за развој општине који у 

моменту доношења одлуке нису 

могли бити планирани      2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 64,856.00 2,064,856.00 

            

Извори  финансирања за функцију 

474 PA 1101-0001 и програм 1                 

             01-Приходи из буџета                  

            донације                 

            
Укупно за функцију 474 

    28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 28,980,466.00 64,856.00 29,045,322.00 

            
Укупно за П 1101 

    28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 28,980,466.00 64,856.00 29,045,322.00 

            
Укупно запрограм 1 

    28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 28,980,466.00 64,856.00 29,045,322.00 

            УКУПНО глава 1     481,198,549.00 2,741,840.00 483,940,389.00 460,764,339.00 2,992,930.00 463,757,269.00 

4 2   820     
Центар за културу      ЈББК 04643 

        0.00     0.00 

            Програм13  Развој културе         0.00     0.00 

4 2.01 1201-0001 820     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе         0.00     0.00 

4 2.02 1201-0002       

 ПА  Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву         0.00     0.00 

      820 206 422 Трошкови путовања     540,000.00 60,000.00 600,000.00 790,000.00 60,000.00 850,000.00 

      820 207 423 Услуге по уговору     3,335,000.00 150,000.00 3,485,000.00 3,161,500.00 150,000.00 3,311,500.00 

      820 208 424 Специјализоване услуге      204,700.00 150,000.00 354,700.00 290,200.00 250,000.00 540,200.00 

      820 212 512 Машине и опрема     133,600.00 0.00 133,600.00 201,600.00 186,000.00 387,600.00 

            Укупно за ПА1201-0002     5,305,300.00 555,000.00 5,860,300.00 5,535,300.00 841,000.00 6,376,300.00 

            

Извори  финансирања за ПА 1201-

0001, ПА 1201-0002,Програм 

13,Програм 15, функцију 820 и 

главу23 
                

            Приходи из буџета                 

            сопствени приходи корисника                 

            донације                 

4 2.03 1201-П-1       

Установа Центар Културе-ИПА- 

БОСИЛЕГРАД-ПЕРНИК 

        0.00     0.00 

      820 213 422 Трошкови путовања     265,650.00   265,650.00 0.00   0.00 

      820 214 423 Услуге по уговору     1,609,200.00   1,609,200.00 0.00   0.00 

      820 215 424 Специјализоване услуге      2,070,000.00   2,070,000.00 0.00   0.00 

      820 216 512 Машине и опрема     3,312,000.00   3,312,000.00 0.00   0.00 

        217 485 Накнада штете     99,930.00     0.00     

            Приходи из буџета                 

            донације                 



 

 

4 2.03 1201-П-1       Укупно за 1201-П-1     7,356,780.00 0.00 7,356,780.00 0.00 0.00 0.00 

4 2.03 1201-П-2       

Установа Центар Културе-ИПА- 

БОСИЛЕГРАД-БОБОШЕВО         0.00     0.00 

      820 218 422 Трошкови путовања     87,342.00   87,342.00 0.00   0.00 

      820 219 423 Услуге по уговору     4,651,450.00   4,651,450.00 0.00   0.00 

      820 220 511 Зграде и грађ објеката     3,670,800.00   3,670,800.00 0.00   0.00 

      820 221 512 Машине и опрема     14,845,580.00   14,845,580.00 0.00   0.00 

      820 222 485 Накнада штете     224,895.00   224,895.00 0.00     

            Приходи из буџета                 

            донације                 

4 2.03 1201-П-1       Укупно за ПА1201-П-1     23,480,067.00 0.00 23,480,067.00 0.00 0.00 0.00 

            

нераспоређени вишак из претходне 

године                 

            Укупно за програм 13     58,606,583.00 2,275,500.00 60,882,083.00 27,999,736.00 2,561,500.00 30,561,236.00 

            Укупно за функцију 820     58,606,583.00 2,275,500.00 60,882,083.00 27,999,736.00 2,561,500.00 30,561,236.00 

            Укупно заглаву 2     58,606,583.00 2,275,500.00 60,882,083.00 27,999,736.00 2,561,500.00 30,561,236.00 

            Народна библиотека   ЈББК 04642                 

            ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ                 

4 3 1201-0001 820     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе 
                

      820 229 423 Услуге по уговору     2,996,300.00 54,500.00 3,050,800.00 3,096,300.00 124,100.00 3,220,400.00 

      820 231 425 Текуће поправке и одржавање     420,000.00 25,000.00 445,000.00 320,000.00 25,000.00 345,000.00 

            

Извори  финансирања за Главу 

3,Програм13 , ПА 1201-0001 и  

функцију 820 
                

           01 Приходи из буџета                 

           04 Јавни приходи корисника                 

           08 донације                 

          13 

нераспоређени вишак из претходне 

године                 

            
Укупно за функцију 820 

    17,270,657.00 223,000.00 17,493,657.00 17,270,657.00 292,600.00 17,563,257.00 

            

укупно за програмску активност 

1201-0001     17,270,657.00 223,000.00 17,493,657.00 17,270,657.00 292,600.00 17,563,257.00 

            Укупно за програм 13     17,270,657.00 223,000.00 17,493,657.00 17,270,657.00 292,600.00 17,563,257.00 

            укупно за главу 3:     17,270,657.00 223,000.00 17,493,657.00 17,270,657.00 292,600.00 17,563,257.00 

            

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ГЗП     ЈББК  

04644                 

            Програм 7 Путна инфраструктура                 

4 5.01 0701-0002 620      ПА 0002 Одржавање путева                 



 

 

      620 255 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 

    49,147,966.00 0.00 49,147,966.00 48,437,966.00 0.00 48,437,966.00 

      620 256 412 Социјални доприноси      8,797,485.00   8,797,485.00 8,670,426.00   8,670,426.00 

      620 258 414 Социјална давања запосленима      2,260,000.00   2,260,000.00 2,260,000.00 95,114.00 2,355,114.00 

        
           

      620 263 423 Услуге по уговору     6,510,000.00 0.00 6,510,000.00 8,854,676.00 0.00 8,854,676.00 

      620 265 425 
Текуће поправке и одржавање 

    6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

      620 266 426 Материјал     26,405,000.00   26,405,000.00 23,060,324.00   23,060,324.00 

      620 267 465 остале текуће дотације по Закону     3,194,558.00   3,194,558.00 3,097,558.00   3,097,558.00 

      620 269 483 Новчане казне по реш судова     250,000.00 0.00 250,000.00 900,000.00 0.00 900,000.00 

      620 287 511 

Зграде и грађевински објекти 

    600,000.00   600,000.00 600,000.00   600,000.00 

      620 270 512 
Опрема и машине 

    7,650,000.00   7,650,000.00 7,000,000.00   7,000,000.00 

            

Извори финансирања за програмску 

активност 0701-0002                 

          1 01 Приходи из буџета                 

            Укупно за функцију 620     116,670,009.00 0.00 116,670,009.00 115,735,950.00 95,114.00 115,831,064.00 

            Укупно за програм 7     116,670,009.00 0.00 116,670,009.00 115,735,950.00 95,114.00 115,831,064.00 

            УКУПНО за главу 5:     116,670,009.00 0.00 116,670,009.00 115,735,950.00 95,114.00 115,831,064.00 

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ                 

            ПРОГРАМ 15                 

4 7 0602-0002 160     ПА 0002  Месне заједнице                 

      160 281 425 Текуће поправке     423,402.00   423,402.00 340,856.00 82,546.00 423,402.00 

            

Извори  финансирања за Главу 

7,Програм 15 , ПА 0602-0002 и  

функцију 160 
                

            Приходи из буџета                 

            донације                 

            

нераспоређени вишак из претходне 

године                 

            
Укупно за функцију 160 

    4,517,902.00 0.00 4,517,902.00 4,435,356.00 82,546.00 4,517,902.00 

            

укупно за програмску активност 

0602-0002     4,517,902.00   4,517,902.00 4,435,356.00   4,435,356.00 

            Укупно за програм 15     4,517,902.00 0.00 4,517,902.00 4,435,356.00 82,546.00 4,517,902.00 

            укупно за главу7:     4,517,902.00 0.00 4,517,902.00 4,435,356.00 82,546.00 4,517,902.00 

            УКУПНО РАЗДЕО 4     705,459,525.00 12,432,697.00 717,892,222.00 653,401,863.00 13,217,047.00 666,618,910.00 

      

  УКУПНО     729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 680,633,329.00 13,217,047.00 693,850,376.00 



 

 
 

    

 Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора 

финансирања распоређују се по корисницима и 

 врстама издатака, и то: 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  у рекапитулацији програмског 

буџета, а исте су  дате  ниже у  

табеларном прегледу: 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вредн

ост у 

базној 

годин

и(2014

) 

Циља

на 

вредн

ост 

2015 

Циљан

а 

вреднос

т 2016 

Циља

на 

вредн

ост 

2017 

расходи 

средства из 

извора 

01,05-08-,9-

12и 13 са 

редовног 

рачуна 

буџета по II. 

ребалансу 

расходи 

средства 

из извора 

04,05-08-

,9-12и 13 

са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

по II. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по 

II. ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 

01,05-08-,9-

12и 13 са 

редовног 

рачуна 

буџета по 

III. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

III. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по 

III. ребалансу 

Прог

рам 

 

Прогр

амска 

актив

ност/  

Пројек

ат 

3 1 2             4.00 6.00 7.00 4.00 6.00 7.00 

Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 

1101               

28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 28,980,466.00 64,856.00 29,045,322.00 

Пројекти за развој општине 

који у моменту доношења 

одлуке нису могли бити 

планирани  

1101 

1101-

П8 

Развој 

локалне 

заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 

развоја локалне 
заједнице  

не да да да 

2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 64,856.00 2,064,856.00 

Програм 2.  Комунална 

делатност 

601               

67,823,290.00 0.00 67,823,290.00 32,747,500.00 6,334.00 32,753,834.00 

Управљање отпадним водама   

601 

0601-

0002 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама 

уклањања 

отпадних 

вода 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 

(број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава у 

граду/општини) 80 83 86 90 3,127,500.00   3,127,500.00 3,127,500.00 6,334.00 3,133,834.00 



 

 
Општина Босилеград-ИПА-

Реконструкција кеја Добри 

До- простор за парк 

промовисање одрживог 

туризма ТР Перник 

Босилеград(учешће 

општине 2.630.684динара) 

601 

0601-

П5 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

водоснабдева
ња 

 Степен 

покривености 

корисника 
услугом 

канализације 

(број  
домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћ. у 

општини   90% 90% 90% 

17,537,895.0

0   

17,537,895.0

0 0.00   0.00 

Општина Босилеград-ИПА-

Изградња центра за младе 

предузетнике у општини 

Босилеград и општини 

Ћустендил (учешће 

општине 2.630.684динара) 

601 

0601-

П6 

            

17,537,895.0

0   

17,537,895.0

0 0.00   0.00 

Програм 4.  Развој туризма 1502               
10,790,945.00 100,000.00 10,890,945.00 10,790,945.00 100,000.00 10,890,945.00 

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 

101               

20,141,330.00 0.00 20,141,330.00 20,141,330.00 72,652.00 20,213,982.00 

Унапређење  услова за 

пољопривредну делатност 

101 0101-

0001 

Спровођење 

усвојене 
пољопривред

не политике 

и политике 
руралног 

развоја на 

подручју 

локалне 

самоуправе  

Број 

регистрованих 

пољопривредн

их газдинстава  

1300 1400 1500   

9,420,330.00   9,420,330.00 9,420,330.00 72,652.00 9,492,982.00 

Програм 6.  Заштита животне 

средине 

401               

3,976,954.00 2,500,000.00 6,476,954.00 4,535,458.00 1,941,496.00 6,476,954.00 

Управљање заштитом животне 

средине и природних 

вредности 

401 0401-

0001 

Испуњење 
обавеза у 

складу са 

законима у 

домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као 

и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

1,700,000.00 2,500,000.00 4,200,000.00 2,258,504.00 1,941,496.00 4,200,000.00 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура 

701               

124,781,170.00 220,601.00 125,001,771.00 123,847,111.00 315,715.00 124,162,826.00 

Одржавање путева 701 

0701-

0002 

Развијеност 
инфраструкт

уре у 

контексту 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у         116,570,009.00   116,570,009.00 115,635,950.00 95,114.00 115,731,064.00 



 

 
доприноса 

социо-

економском 

развоју 

надлежности 

општине   

Подршка социо-хуманитарним 

организацијама 

901 

0901-

0003 

јачање 

локалних  

ресурса за 

имплементац

ију 

стратегије 
развоја 

система 

социјалне  
заштите 

Број 
ванинституцио

налних услуга 

социјалне 
заштите  8 10     1,059,000.00   1,059,000.00 1,059,000.00 2,634.00 1,061,634.00 

Програм 13.  Развој културе 1201               84,215,320.00 2,519,739.00 86,735,059.00 60,523,650.00 2,875,339.00 63,398,989.00 

Функционисање локалних 

установа културе    

1201-

0001 

Подстицање 

развоја 

културе кроз  
јачање 

капацитета 

установа 

културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          39,735,093.00 1,943,500.00 41,678,593.00 39,735,093.00 2,561,500.00 42,296,593.00 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву 

  

1201-

0002 

Подстицање 

развоја 

културе кроз  
јачање 

капацитета 

установа 

културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          9,260,526.00 555,000.00 9,815,526.00 9,490,526.00 292,600.00 9,783,126.00 

Установа Центар Културе-

ИПА- БОСИЛЕГРАД-

ПЕРНИК 

  

1201-

П1 

Подстицање 

развоја 

културе кроз 
јачање 

капацитета 

културне 
инфраструкт

уре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 

буџета 

        7,356,780.00     0.00     

Установа Центар Културе-

ИПА- БОСИЛЕГРАД-

БОБОШЕВО 

  

1201-

П2 

Подстицање 
развоја 

културе кроз 

јачање 
капацитета 

културне 

инфраструкт
уре 

Укупно 

издвајање за 

културу у 

оквиру 

локалног 

буџета 

        23,480,067.00     0.00     

Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 

1301               

73,035,351.00 0.00 73,035,351.00 74,462,738.00 0.00 74,462,738.00 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

  

1301-

0001 

Подстицање 

и креирање 
услова за 

бављење 

спортом за 

Програм 

развоја спорта 
и акциони план 

развијен на 

нивоу општине 

не да     

34,414,926.00   31,414,926.00 35,842,313.00   35,842,313.00 



 

 
све грађане 

општине 

и усвојен од 

стране 

скупштине 

Програм 15.  Локална 

самоуправа 

602               
140,331,962.00 0.00 140,331,962.00 149,583,987.00 745,664.00 150,329,651.00 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина   

0602-

0001 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње 

града/општи
не у складу 

надлежности

ма и 

пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

  

      99,595,860.00   

99,595,860.00 

107,500,431.00 663,118.00 

108,163,549.00 

ПА 0002  Месне заједнице 

  

0602-

0002 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса
ње 

града/општи

не у складу 

надлежности

ма и 

пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        4,517,902.00   

4,517,902.00 

4,435,356.00 82,546.00 

4,517,902.00 

Одржавање избора 

  

0602-

0001 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње 
града/општи

не у складу 

надлежности

ма и 

пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        129,830.00 0.00 

129,830.00 

1,559,830.00 0.00 

1,559,830.00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                729,096,932.00 

12,432,697.0

0 741,529,629.00 680,633,329.00 13,217,047.00 693,850,376.00 

 

 

IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 8. 

 

 У складу са Закономо начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору(„Службени гласникРС“, број 68/2015) број 

запослених код корисника буџета неможе прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и то: 

- Запослених у локалној администрацији на неодређено време; 

- Запослених у локалној администрацији на одређено време; 



 

 
- Запослених у предшколским установама на неодређено време 

- Запослених у предшколским установама на одређено време 

- Запослених у установама културе Центар културе на неодређено време 

- Запослених у установама културе Центар културе на одређено време 

- Запослених у Јавним предузећима на неодређено време 

- Запослених у Јавним предузећима на одређено време 

У овојОдлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. Овог члана. 

 

По III.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину чланови од 8 до35 остају непромењени  

Назив јединице локалне власти Општина Босилеград 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ И МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2016. ГОДИНИ 

Редни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских средстава 

локалне власти 

Број 

запосле
них на 

неодре

ђено  

Број 

запосле
них на 

одређе

но  

Укуп

ан 

број 

запос

лених 

 

1 2 3 4 
5(3+4

) 

Извор 01  Извор 04 Извори 05-

08 

Извори 

09-12 

Извори 

13-15 

Извор 01  Извор 04 Извори 

05-08 

Извор

и 09-

12 

Извори 

13-15 

6 7 8 9 10 11 12 8 9 10 

1 

Органи и организације 

локалне власти 33 19 52 

43649566,00 0 0 0 0 44259786 0 0 0 0 

      Изабрана лица   11 11                     

      Постављена лица    3 3                     

      Запослени 33 5 38                     

2 

Установе културе                                                                                                             23 13 36 25,004,877         23,826,523         

      Постављена лица    1 1                     

      Запослени 23 12 35                     

4 

Дирекције основане од стране 

локалне власти 54 3 57 59,750,257         57,108,392         

      Постављена лица      0                     

      Запослени 54 3 57                     

5 

Месне заједнице 0 0 0                     

     Изабрана лица      0                     

      Запослени     0                     



 

 

6 

Предшколске установе  9 10 19 12,540,993 30,608       12,773,467 31,832       

Постављена лица     0                     

Запослени 9 10 19                     

7 

Нове установе и органи 

(навести назив установа и 

органа):                         
0 0 0 99,029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 0 0 0           0         

      Постављена лица      0                     

      Запослени     0                     

1.Туристичкаорганизација 
0 0 0 99,029         0         

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  са 

економских класификација 411 

и 412 119 45 164 #VALUE! 30,608 0 0 0 137,968,168 31,832 0 0 0 

       Изабрана лица   11 11                     

       Постављена лица    4 4                     

       Запослени 119 30 149                     

 

 

 

Назив јединице локалне власти Општина Босилеград 
 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 465 У 2016. ГОДИНИ 

Табела 3. 2015 2016 

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Планирана 

средства на 

економској 
класификацији 

465 у 2015. 

години 

Маса средстава 

за запослене чија  

плата не може да 

се умањи у складу 

са Законом за 

2015. годину 

Број запослених 

чија плата не 

може да се 
умањи у складу 

са Законом у 

2015. години 

Исплаћена 

средства на 

економској 

класификацији 465 у 

2015. години 

Планирана 

средства на 

економској 
класификацији 

465 за 2016. 

годину 

Маса средстава 

за запослене чија  

плата не може да 

се умањи у складу 

са Законом за 

2016. годину 

Укупна маса 

средстава на 

економској 
класификацији 465 

да је могла да се 

умањи за 10% 

Број запослених 

чија плата не 

може да се 
умањи у складу 

са Законом у 

2016. години 

1 2 3 4 9 5 6 7 8 (6+7) 9 

1 
Органи и организације 

локалне власти 4974309 0 0 4974309 4936614 134352 5070966 6 

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив):                                                                                  0 0 0 0 0 0 0 0 

4 
Дирекције основане од 

стране локалне власти 

3293359 

  62 

3293359 

3,097,558 3,243,819 6,341,377 35 

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  

са економских класификација 

411 и 412 12557002 174196 65 9707443 12363242 3463767 15827009 44 

 



 

 

Назив јединице локалне власти Општина Босилеград 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 2016. ГОДИНИ 

Табела 5. 2015 2016 

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Планирана средства у 2015. години 

на економској класификацији 416 

Исплаћена средства у 2015. години на 
економској класификацији 416 

Укупан број 
запослених за 

који су 

исплаћена 

средства за 

јубиларне 

награде у 2015. 

години  

Укупан број 

запослених за 

који су 

исплаћена 

средства по 

другом основу у 

2015. години  

Планирана средства у 2016. 

години на економској 

класификацији 416 Укупан број 

запослених 

за који се 

планира 

исплата 
средстава за 

јубиларне 

награде у 

2016. 

години  

Укупан број 
запослених за 

који се 

планира 

исплата 

средстава по 

другом основу 

у 2016. години  

Јубиларне 
награде 

Други основ 

(навести који): 

Јубиларне 
награде 

Други основ 

(навести који): 

Јубиларне 
награде 

Други основ 

(навести 

који): 

Накнаде 

одборницима 

члановима 

комисија и радних 

тела,-7000 динара 

Предшколској 

Установи 

Накнаде 

одборницима 

члановима 

комисија и радних 

тела,-7000 динара 

Предшколској 

Установи 

Накнаде 
одборницима 

члановима 

комисија и 

радних тела 

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9 10 10 

1 
Органи и организације 

локалне власти 850,000 3,550,000 661,165 3,550,000 10 76 710,000 4,767,500 8 76 

8 
Укупно за све кориснике 

буџетa  1,304,291 3,985,000 904,807 3,915,890 13 101 1,445,000 4,977,500 17 82 

 

 

 

 

 

 

Шифра 

општине 

/града: 28 

Назив 

јединице 

локалне 

власти: Босилеград 

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2016. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОПШТИНСКОЈ / ГРАДСКОЈ УПРАВИ 

Р

ед

Звања и 

занимањ

Категорија 

изабраних 

Основн

и коеф. 

Дода

тни 
Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основи

ца 

Нето 

основн

Бро

ј 

Дод

аци 

Д

р

Укупна 

нето плата 
Бруто I 

Бруто II 

(411+412) 



 

 
.б

р. 

а и 

именовани

х/поставље

них лица 

(селектова

ти из 

падајућег 

менија) 

коеф. 

 Именовна 

и 

постављен

а лица 

највише до 

30% 

Који 

кoордини

ра 

најсложе

није 

активнос

ти до 

10% 

Који 

руководи 

унутрашњо

м орг. 

јединицом 

до 10% 

Припрема 

и 

извршење 

буџета или 

фин. плана, 

вођење 

посл. 

књига и 

састављањ

е рач. 

извештаја 

до 10% 

На 

пословима 

комуналног 

полицајца до 

10% 

На 

пословима 

буџетске 

инспекције 

до 10% 

Укупан 

коефиц

ијент 

а плата зап

осл

ени

х 

уку

пно 

у

г

а 

п

р

и

м

а

њ

а 

за број 

запослених 

     

 

изр

аже

н у 

про

цен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

иције

нт 

 

изр

аже

н у 

про

цен

ту  

изр

аж

ен 

кр

оз 

кое

фи

циј

ент 

 

изра

жен 

у 

про

цен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

ициј

ент 

 

изр

аже

н у 

про

цен

ту  

изра

жен 

кроз 

коеф

иције

нт 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изра

жен 

кроз 

коеф

ициј

ент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изра

жен 

кроз 

кое

фиц

ијен

т 

         

I 

На 

одређено 

време    991.41 45.95                         1,056.02     19 0 0 919,603 1,311,844 1,546,664 

1 

Изабрана 

лица 

председник 

скупштине 

општине - 
града 5.90   %   %   %   %   %   %   5.90 9,709.41 57,286 1     57,286 81,720 96,348 

  

Изабрана 

лица 

председник 

општине - 
градоначел

ник 7.74   %   %   %   %   %   %   7.74 9,709.41 75,151 1     75,151 107,205 126,395 

  

Изабрана 

лица 

члан 

општинског 
већа - 

градског 
већа 4.80   %   %   %   %   %   %   4.80 9,709.41 46,605 8     372,841 531,871 627,076 

  

Изабрана 

лица 

заменик 

председник

а општине - 
градоначел

ника 5.90   %   %   %   %   %   %   5.90 9,709.41 57,286 1     57,286 81,720 96,348 

  

Именова

на 

(постављ

ена) лица 

начелник 

општинске 

управe - 

градске 
управе 14.85 9.00 

30.0

0% 7.15 %   %   %   %   %   31.00 2,089.83 64,785 1     64,785 92,418 108,960 

  

Именова

на 

(постављ

ена) лица 

заменик 

начелника 

општинске - 
градске 

управе 12.05 9.00 

20.0

0% 4.21 %   %   %   %   %   25.26 2,089.83 52,789 1     52,789 75,305 88,785 



 

 

  

Именова

на 

(постављ

ена) лица 

секретар 

скупштине 

општине - 
града 14.85 9.00 

25.0

0% 5.95 %   %   %   %   %   29.80 2,089.83 62,277 1     62,277 88,840 104,743 

3 

Самостал

ни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   20.45 2,278.66 46,599 1     46,599 66,474 78,373 

5 

Стручни 

сарадник

, 

преводил

ац, 

библиоте

кар    10.45 5.75 %   %   %   %   %   %   16.20 2,278.66 36,914 2     73,829 105,319 124,171 

6 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   

10.0

0% 1.35 %   %   14.86 2,278.66 33,861 1     33,861 48,304 56,950 

8 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник, 

стеногра

ф    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.05 2,278.66 22,901 1     22,901 32,668 38,516 

II 

На 

неодређе

но време   925.32 34.14                         963.85     33 0 0 1,092,936 1,559,111 1,838,191 

1 

Самостал

ни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   % 

10.0

0% 2.04 %   %   22.49 2,278.66 51,247 3     153,741 219,317 258,575 

  

Самостал

ни 

стручни 

сарадник   12.05 8.40 %   %   %   %   %   %   20.45 2,278.66 46,599 9     419,387 598,270 705,361 

3 

Стручни 

сарадник

, 

преводил

ац, 

библиоте

кар    10.45 5.75 %   %   %   %   %   %   16.20 2,278.66 36,914 1     36,914 52,659 62,086 

4 

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   

10.0

0% 1.35 %   %   14.86 2,278.66 33,861 3     101,583 144,911 170,850 

  

Виши 

сарадник    9.91 3.60 %   %   %   %   %   %   13.51 2,278.66 30,785 6     184,708 263,492 310,658 

6 

Виши 

референт

, ВКВ 

радник, 

стеногра

ф    8.85 1.20 %   %   %   

10.0

0% 1.00 %   %   11.05   0 1     0 0 0 



 

 

  

Виши 

референт

, ВКВ 

радник, 

стеногра

ф    8.85 1.20 %   %   %   %   %   %   10.05 2,278.66 22,901 2     45,801 65,337 77,032 

7 

Референт

, 

дактилог

раф   8.74 0.93 %   %   %   %   %   %   9.67 2,278.66 22,035 1     22,035 31,433 37,060 

8 

Квалифи

ковани 

радник    8.00 0.53 %   %   %   %   %   %   8.53 2,278.66 19,437 5     97,185 138,637 163,454 

9 

Неквали

фикован

и радник   6.40 0.53 %   %   %   %   %   %   6.93 2,278.66 15,791 2     31,582 45,053 53,118 

10 

УКУПН

О   1,916.73 80.09   17.31   

0.0

0   0.00   5.74   0.00   0.00 2,019.87     52 0 0 2,012,539 2,870,954 3,384,855 

 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику грда Врања“ и доставити министарству надлежном за послове финансија. 

Члан 36. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-341/2016 

У Босилеграду, дана  12.09.2016. године   

               

               

                                                    ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                               Славчо Владимиров 


